[image: герб]

Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

«         »                 2016                                                                                           №

О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного
Пензенской области от 05.04.2013 № 391 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области              от 05.04.2013 № 391 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (с изменениями от 16.02.2016 № 123) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 решения изложить в новой редакции:
«1.6. Обеспечивается оплата части стоимости путевок в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в период каникул в течение учебного года за счет средств бюджета города Заречного в размере 80%.».
1.2. Дополнить решение пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Обеспечивается оплата части стоимости путевок в загородных стационарных лагерях в период каникул в течение учебного года за счет средств бюджета города Заречного в размере 70%.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансово-экономической деятельности (председатель Карпенко А.М.).

Глава города										О.В. Климанов

Пояснительная записка к проекту решения Собрания представителей г. Заречного
Пензенской области «О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области от 05.04.2013 № 391 «О дополнительных мерах социальной поддержки» (с изменениями и дополнениями)»

	Редакция до изменений

	Редакция после изменений

	1.6. Обеспечивается оплата части стоимости путевок в период каникул в течение учебного года за счет средств бюджета города Заречного в размере 80%
	1.6. Обеспечивается оплата части стоимости путевок в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в период каникул в течение учебного года за счет средств бюджета города Заречного в размере 80%

	-
	1.7. Обеспечивается оплата части стоимости путевок в загородных стационарных лагерях в период каникул в течение учебного года за счет средств бюджета города Заречного в размере 70%

Внесение изменений в решение связано с организацией в 2016 году лингвистических смен в загородных стационарных лагерях в период каникул в течение учебного года (весна, осень), а также в целях единого подхода к обеспечению мерой социальной поддержки детей в период летних каникул и каникул в течение учебного года в размере 70 % стоимости путевки в загородный стационарный лагерь.

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

image2.jpeg
TJIABA AIMUHUCTPALTAN

3KPBITON0 AMHEHCTPATHBHO-TEPPHTOPHAILHOND T'nage roposa 3apeunoro IlenseHckoii obnactu
opa3soBaumsi ropoaa 3apeanoro
Tensenckoii odmacT
npocrexr 30-7emt TloBester, zow 27, 1: Sapesbi, 442960
Tumn 60-33-18, dhaxc: (8412) 65»1%%&1 65-20-65 O.B. KJ‘IHMaHOBy
E-mail: adm(@zarechny.zato.n
MHHKINES838000015/583801001 OFPH: 1025801500350

or_Q0.10.2076 % 01-50-50[3959

na Ne or

YBakaemblit Oner Biajmmuposyy!

Hanpasusiem B Bam ajapec npoekr pemenus CoOpanns npeicraButeneii r. 3apedHoro
Iensenckoit obmactu «O BHecenny u3MeHenuit B pemenue CoGpanus npecTaBuTenei
r.3apegroro llemsenckoit o6mactu or 05.04.2013 Ne 391 «O JomOIHUTENBHBIX Mepax
CONMANLHON TOJ/IEPKKNY» (¢ M3MCHEHUSIMH ¥ JIONOTTHEHHSIMH) JUISL PACCMOTPEHHS Ha 04epe/IHOM
cecenn Cobpanust mipejicraBuresieid r. 3apeunoro Ilensenckoii odnacru.

Jlokmamuvk: Anvkuna Enena BacnibeBua. nauainsnik Jlemapramenta o6pazoBaHus.

Ipunokenue: 1) npoexr penrenns Cobpanus npejcrasureneii r. 3apeunoro Ilensenckoi
obmacty Ha 1 1., B 1 3K3. (TOJIBKO B ajipec);
2) nosicHuTeIbHAS 3a1Kcka Ha 1 71., B 1 9K3. (TONBKO B ajipec)

HWcnonusiomuii 06a3ann0CcTH
I'naBsr AqMuHMCTpanun @( 10.A.3y6osa

image1.wmf